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هادی محمدی – رئیس جمهورکشورمان در حالی برای 
پنجمین باردر مراسم هفتاد و دومین مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد در نیویورک به سر می برد که همچنان نحوه 
اجرای برجام از سوی آمریکا، ترامپ و دیدار میان طرف 
های آمریکایی و ایران در سطوح مختلف مورد توجه رسانه 
های پوشش دهنده این مراسم قرار دارند و همه منتظرند 
تا ببینند دونالد ترامپ و روحانی در سخنرانی های خود چه 
می گویند. در عین حال روحانی، روز گذشته علاوه بر دیدار 
با ایرانیان مقیم آمریکا، دیدارهای دوجانبه ای نیز با برخی 
سران کشورهای حاضر در مجمع عمومی داشت که ملاقات 
با امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه مهم ترین آن ها بود.

روحانی: فقط چند روز برای بازگشت به شرایط هسته 	 
ای قبل از برجام نیاز داریم

اواخر شامگاه دیروز نیز قرار بود مصاحبه سی ان ان با دکتر 
روحانی منتشر شود.به گزارش مهر،   رئیس جمهور در 
بخشی از این مصاحبه با بیان این که »ترامپ غیرقابل پیش 
بینی است؛ولی مابرای هر وضعیتی پیش بینی وبرنامه 
داریم« تاکیدکرد: »تنهانتیجه خروج از برجام،بی اعتباری 
است.« روحانی با تاکید بر این که »کاهش تنش، منوط 
به رفتار آمریکاست« گفت: »رفتار ترامپ مسیر مذاکره 
برای حل مشکلات بین المللی را می بندد و عقبگرد به 
دوران ناموفق بوش پدر وپسر است.« وی افزود: »بر قدرت 
مردم خود تکیه داریم و نگران هیچ تهدیدی نیستیم.

اگر بخواهیم؛ فقط چند روز ، برای بازگشت به شرایط 

هسته ای قبل از برجام نیاز داریم«.به گزارش ایرنا، حسن 
روحانی که یک شنبه عصر به وقت نیویورک وارد این شهر 
شده بود در بدو ورود به فرودگاه جان اف کندی آمریکا 
گفت: همان طور که رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند 
راهبرد ما تعامل گسترده با جهانیان است و این تعامل در 
کنار مجامع بین المللی می تواند عملیاتی و اجرایی شود.
رئیس جمهور سپس عازم محل دیدار با ایرانیان مقیم 
آمریکا شد و در جمع صمیمانه آن ها تصریح کرد : هیچ 
گاه آغازگر نقض توافق بین المللی نخواهیم بود اما اگر 
طرف مقابل بخواهد برابر حقوق مردم ایران، تجاوزگر 
باشد، حتما جمهوری اسلامی پاسخ مقتضی و مناسب 
خواهد داد. رئیس جمهور ادامه داد: خارج شدن از برجام 
به معنای زیر پاگذاشتن یک تعهد روشن سیاسی یک 
دولت است. این برای کسی افتخار نیست. ایرانیان در 
طول تاریخ همواره بر عهد خود استوار بوده اند. همان 
طور که دین و آیین ما توصیه کرده است که به عهد خود 
مراعات کنیم و فرهنگ ایرانی آموخته است، پای این عهد 
خواهیم ماند تا زمانی که طرف مقابل خود به عهد خود 
پای بند باشد.روحانی به ارائه اعتبارات گسترده از سوی 
کشورهای اروپایی، چین و کره جنوبی به ایران اشاره 
کرد و افزود: ایران در مسیر پیشرفت و تعالی خواهد بود. 
برای پیشرفت کشور، سهم ایرانیان خارج، همواره سهم 
ارزشمندی بوده است و آمارها نشان می دهد که در یک 
سال گذشته بیش از 500 نفر از تحصیل کردگان ایران 
در 100 دانشگاه برتر دنیا به ایران بازگشته اند که بخش 

عمده این رقم از آمریکا بوده است.

ایرانیان مقیم آمریکا ، لابی اصلی ملت ایران در 	 
آمریکا هستند

وی با بیان این که ایران تنها نقشه جغرافیایی سرزمین ما 
نیست و هر جا که ایرانیان جمع می شوند، آن جا ایران است، 
خطاب به ایرانیان مقیم آمریکا افزود: شما در حمایت از برجام 

در آمریکا تلاش کردید و امروز هم می توانید برای منافع ایران 
و حقوق مردم ایران تلاش کنید. لابی اصلی ملت ایران در 
آمریکا، شما ایرانیان فرهیخته و سربلند هستید.دیدیر 
بورخالتر، وزیر امور خارجه سوئیس صبح روز دوشنبه 
به وقت نیویورک با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران دیدار و در خصوص روابط دو جانبه 

و دیگر مسائل مورد علاقه گفت وگو و تبادل نظر کردند.

سه شنبه 28 شهریور 1396، 28 ذی الحجه 1438، 19 سپتامبر 2017، شماره 19638 ، سال شصت ونهم.

رسول خدا)ص( می فرمایند:
لا یَرحَمُ ا... مَن لا یَرحَمُ النّاسَ.

خداوند به کسی که به مردم رحم نکند، رحم نخواهد کرد.
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...تازه های مطبوعات
ایران – صدیقه میری، نخستین شهردار زن خوزستان  •

که 38 ساله است و از بین 12گزینه شهرداری شهر گتوند 
ــورای شهر وقتی  انتخاب شده است، گفت: اعضای ش

برنامه ام را شنیدند، گفتند کاش مرد بودی.
کیهان –آمارهای رسمی تجارت خارجی کشورمان  •

نشان می دهد کشورهای اروپایی به خوبی از فرصت برجام 
استفاده و صادرات کالا به ایران را دوچندان کرده اند. 
واردات کالا از آلمان در پنج ماه اول سال 96 نسبت 
به مدت مشابه سال 95، 10.3 ، ایتالیا 21.8 ،هلند 
42.1 وفرانسه 24.6 درصد رشد داشته است.همچنین 
صادرات کالا از انگلیس در پنج ماه اول امسال 182 درصد 

بوده است.
آرمان – شنیده شده که در سه هفته گذشته، فردی  •

ناشناس اقدام به پخش پاکت های سیگار با برند »E« بین 
دخانیات فروشان سطح شهرکرج به صورت رایگان کرده 
است. هنوز مشخص نیست این اقدام به چه دلیل و با چه 

هدفی انجام شده است.
ابتکار-این روزنامه درگزارشی با عنوان »پایان ائتلاف  •

وفصل جدید رقابت« با اشاره به سخنان اخیرعارف به 
راهبرد انتخاباتی جدید اصلاح طلبان پرداخت و نوشت: 
عارف تاکید کرد که دیگر قصد ندارند در انتخابات مجلس 
ائتلاف کنند. جوادی حصار عضو حزب اعتماد ملی 
در این باره گفت: باید به اطلاعاتی که عارف می دهد، 

اعتماد کنیم.
جوان –این روزنامه درمطلبی با عنوان » 70 درصد منابع  •

بانکی قفل است!« درباره سودهای غیرواقعی در بانک ها 
به نقل از محمدحسین ادیب کارشناس اقتصادی نوشت: 
در محاسبه ای براساس ادعای مسئولان، بانکی مدعی 
شده است 70 درصد منابع بانکی قفل و تنها 30 درصد 
از سپرده ها در گردش هستند که این خبر مناسبی برای 

وضعیت اقتصادی کشور نیست.
 آرمان –شنیده شد رحمانی فضلی وزیر کشور در مراسم  •

تکریم و معارفه استانداران پیشین و جدید کهگیلویه و 
بویراحمد، اظهارات عجیبی را بر زبان آورد و گفت: التماس 

کردم که وزیر نشوم اما نشد!
توضیح:در حالی که تیتر و لید گزارش روز یک شنبه 
روزنامه اعتماد با عنوان »هولوکاست مارها« افسانه  یا 
حقیقت! حاکی از سوزاندن مارها در مرکز سرم سازی 
رازی بعد از گرفتن زهر این حیوانات بود، اما بررسی 
کامل تر گزارش نشان می دهد که این مسئله مربوط به 
سال های قبل از 86  بوده و در زمان فعلی چنین چیزی 
صحت ندارد وحتی در همان زمان هم هیچ مار زنده ای 
سوزانده نشده بلکه مارها بعد از مردن  سوزانده می 
شدند که   تنها راه دفع زباله های بیولوژیک نیز سوزاندن 

آن هاست.
هفت صبح – این روزنامه درمطلبی باعنوان »ایران  •

همسایه جدید نمی خواهد « با بیان این که تنش کلامی 
برسرماجرای همه پرسی استقلال کردستان عراق به بالاترین 
سطح خود رسیده است نوشت: ایران گفته است تمام گذرگاه 

های مرزی اش با کردستان عراق را خواهد بست .
کیهان – فرهاد سحرخیز، عضو هیئت مدیره صندوق  •

توسعه صادرات زعفران گفت: امارات و اسپانیا در زعفران 
ایرانی تقلب می کنند و هلند به دنبال جایگزین کردن 

افغانستان به جای ایران در بازار جهانی است.
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...نیروی انتظامی

فرمانده مرزبانی ناجا: سرباز ربوده شده زنده است

ایرنا - فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی اعلام کرد: سعید براتی، سرباز 
ربوده شده سیستان و بلوچستانی زنده است.سردار رضایی افزود: 
آخرین پیگیری هایی که داشته ایم و همچنان دنبال آن هستیم، این 
است که از طریق سیستم های اطلاعاتی و دستگاه دیپلماسی جمهوری 
اسلامی ایران و همچنین اقوام منطقه دو طرف )منطقه مرزی چاهندو 
میرجاوه سیستان و بلوچستان( مطلع شدیم که این سرباز در اختیار آنان 
بوده و زنده است.وی گفت: اکنون در حال رایزنی هستیم تا این سرباز را 

به خانواده اش بازگردانیم.

 
...تحریم

واکنش وزارت خارجه به تحریم های آمریکا
فارس- سخنگوی وزارت خارجه ایران اعمال تحریم علیه چند شهروند 
ایرانی توسط وزارت خزانه داری آمریکا را محکوم و به تصمیم سازان 
آمریکایی توصیه کرد به عواقب سیاست های شکست خورده، غلط و 
رویکرد ایران هراسانه و ایران ستیزانه خود بیندیشند.قاسمی همچنین 
با رد اتهام جاسوسی سایبری علیه شهروندان ایرانی افزود: اتهام 
نادرست و بی پایه به شهروندان ایرانی مبنی بر حمله سایبری، ادعایی 
بی ربط و بلاوجه بوده و مغایر با حقوق اولیه افراد برای دسترسی و 

گردش آزاد اطلاعات و فضای مجازی است .

 
...خبر

برای مبارزه با پدیده آ قازادگی نیازمند قانون هستیم
باشگاه خبرنگاران -عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: برای 
مبارزه با پدیده آ قازادگی نیازمند قانون گذاری هستیم البته بیشترین 
بار تأثیرگذاری در این وضعیت به مسئولان اجرایی مربوط می شود.
آیت ا... مجتهدی شبستری ،بابیان این که بهترین قوانین در قرآن آمده، 
ولی اجرا نمی شود، تصریح کرد: اگر این قوانین در مجلس تصویب شود، 
ولی در مقام اجرا شاهد دور زدن آن باشیم، نتیجه ای نخواهیم گرفت، 
متأسفانه شاهدیم درمواردی قوانین زیر پا گذاشته می شود و در برخی 

مواقع مجریان و مسئولان این تبعیض ها را به وجود می آورند.

...انعکاس
پارس نیوز مدعی شد : بعد از مخالفت گسترده جریان  •

اصلاحات با معرفی محمد نهاوندیان به عنوان وزیر اقتصاد، 
رئیس جمهور وی را به عنوان معاون اقتصادی معرفی کرد. 
بر همین اساس وی از ابتدا تاکنون تلاش گسترده ای را 
جهت به دست گیری فرماندهی تیم اقتصادی کابینه به 
کار گرفته است لیکن تاکنون موفقیتی را به دست نیاورده 
است. گفته می شود از مخالفان جدی این موضوع، اسحاق 

جهانگیری معاون اول رئیس جمهور است.
تابناک نوشت : بسیاری از تحلیل گران انتظار داشتند با  •

توجه به روابط نزدیک ایران و ترکیه به روسیه، مسکو رویکرد 
قاطعی را برای مخالفت با همه پرسی اقلیم کردستان 
اتخاذ می کرد. اما این بازیگر جهانی نه تنها مخالفت 
قاطعی نداشته، بلکه به صورت ضمنی نیز موافقت خود  را 
با برگزاری این همه پرسی اعلام کرده است. در حالی که 
جامعه بین المللی برگزاری همه پرسی اقلیم کردستان را 
تضعیف کننده ثبات و امنیت منطقه می دانند و تلاش دارند 
با برشمردن خطرهای آن، مقامات اقلیم را برای لغو یا تعلیق 
همه پرسی راضی کنند، سرمایه گذاری بزرگ ترین غول 
نفتی روسیه در اقلیم کردستان نتیجه ای جز مصمم تر شدن 
بارزانی برای برگزاری همه پرسی و در ادامه ایجاد آشوب در 

عراق و منطقه نخواهد داشت.
نامه نیوز مدعی شد : مسئولان استانی در یزد به  •

و  هستند  بومی  غیر  استاندار  انتصاب  مخالف  شدت 
وزارت کشور نیز اصرار به این کار دارد. نمایندگان این 
استان چهار گزینه مشخص را معرفی کرده و اعتقاد 
دارند که فردی خارج از این مربع، قادر به اداره استان 
نیست.این چهار گزینه عبارتند از: علی اکبر اولیاء ، سید 
حمید کلانتری، محمد علی طالبی و سید محمدرضا 

سیدحسینی.
خبرآنلاین نوشت : آیت ا... هاشم بطحایی عضو مجلس  •

خبرگان گفت : مقام معظم رهبری در آخرین اجلاسیه ای 
که همه خدمت ایشان بودیم، راجع به موقعیت مجلس 
خبرگان صحبت کردند و آن را بالاترین نهاد کشوری 
خواندند که از کلیه مسئولان کشور حتی از خود ایشان 
می تواند مطالبه داشته باشد. این در حقیقت، وظیفه 
مجلس خبرگان است که حق دارد بر تمام امور نظارت 
داشته باشد و اگر جایی نواقص و کاستی هست، تذکر دهد 
و اقدام کند. درباره زیرمجموعه  ایشان گاهی تذکر داده 
می شود.یک سری تذکرات هست که رسانه ای شدنش 
شاید صلاح نباشد. معتقدم رسانه ای کردن تذکرات به 
نهادهای زیر نظر رهبری، کار خوبی نیست. باید با خود 
آن طرف برخورد کرد. در زیرمجموعه های رهبری هم 
نارسایی هایی هست و شکی نیست. در داخل تذکر داده 
می شود و همان جا احصا می شود. ایشان هم بدون این که 
رسانه ای کنند، طرف را می خواهند و گوشش را می کشند.
گاهی هم بدون اطلاع دیگران؛ جابه جایی هایی در مناصب 

صورت می گیرد که علتش همین تذکرات است.

در گفت و گو با سی ان ان 

 روحانی: برای »ترامپ غیرقابل
 پیش بینی« برنامه داریم 

تعداد کم افراد هیئت همراه روحانی درسفر به نیویورک رکورد شکست

خبر مرتبط
   

نتایج نظرسنجی جدید »ایران پل« درباره برجام

وبگاه شبکه خبری »بلومبرگ« در گزارشی به نقل از نظرسنجی موسسه نظرسنجی »ایران پل« نوشت:  62 درصد 
حاضران در این نظر سنجی گفته اند هنوز توافق هسته ای را تایید می کنند. در عین حال، ایران پل در گزارش خود 
آورده است 70 درصد از 700 شهروند ایرانی حاضر در این نظرسنجی تلفنی گفتند که شرکت های چند ملیتی در 
تجارت یا سرمایه گذاری با ایران، کند عمل کرده اند.  ایرانی های شرکت کننده در این نظر سنجی بیان کرده اند که 
تغییر قابل ملاحظه ای را شاهد نبوده و سرنوشت توافق هسته ای اکنون با توجه به اعمال تحریم های بیشتر  ایالات 
متحده زیر سوال رفته است. بیشتر پاسخ دهندگان این نظرسنجی، نگرانی خود را از فشار آمریکا به عنوان عامل 
کندی تعامل تجاری شرکت های بین المللی با ایران بیان کرده اند. براساس این گزارش، در حالی که 43 درصد 
پاسخ دهندگان این نظر سنجی بیان کرده اند که دسترسی به کالاهای خارجی بهتر شده است، 57 درصد نیز اظهار 
کرده اند که شرکت های بین المللی، برای شهروندان ایرانی اشتغال زایی نکرده و 43 درصد گفته اند که سطح 

سرمایه گذاری آن ها بدون تغییر باقی مانده است. 

گزارش خبری

قاسمی: هیچ کس در منطقه از پیامدهای 
 فاجعه بار همه پرسی کردستان عراق

 در امان نخواهد بود 

 زمزمه های برگزاری همه پرسی استقلال در اقلیم 
با واکنش قاطع مسئولان کشورمان   کردستان عراق 
روبه رو شد. رئیس مجلس شورای اسلامی در مصاحبه ای 
با بیان این که دولت و مجلس عراق با برگزاری همه پرسی 
در اقلیم کردستان مخالف هستند، افزود: دشمنان مردم 
عراق یک روز به این کشور تروریست می فرستند و روز 
دیگر به دنبال تجزیه آن هستند که این اقدامات به زیان 
مردم است. به گزارش ایسنا، علی لاریجانی که به استان 
آذربایجان غربی سفر کرده است در گفت وگو با شبکه 
استانی آذربایجان غربی در خصوص بحث همه پرسی در 
اقلیم کردستان عراق گفت: در این زمینه، نظرات کشور 
قبلا به صراحت گفته شده و حتی با برخی از دوستان ما که 
از اقلیم کردستان به ایران آمده بودند این بحث را مطرح 
کردیم که باید قبل از انجام هر اقدام سیاسی به این موضوع 
فکر کرد که این اقدام چه خاصیتی دارد؛ به عبارت دیگر 
باید جلوتر از آن نیز دیده شود که آیا اقلیم کردستان عراق 
می تواند با انجام این کار، شرایط اقتصادی بهتری را برای 
مردمش فراهم کند و باید این موضوع را در نظر داشت که 
دولت و مجلس عراق مخالفت خود را با برگزاری همه پرسی 
در اقلیم کردستان عراق اعلام کرده اند بنابراین باید توجه 
داشت که از لحاظ اقتصادی نیز حمایت نمی شود و این 
موضوع باعث ایجاد بحران می شود. لاریجانی ادامه داد: 
دولت عراق و همسایگان این کشور با موضوع برگزاری 
همه پرسی در عراق مخالف هستند این موضوع می تواند در 
آینده برای این کشور مشکل ایجاد کند و با ضرر اقتصادی 
نیز روبه رو شود به همین دلایل مخالف برگزاری همه پرسی 

در اقلیم کردستان عراق هستیم.

قاسمی: هیچ کس در منطقه از پیامدهای فاجعه بار 	 
همه پرسی در امان نخواهد بود

در همین باره بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران نیز در گفت و گو با الجزیره  جمهوری اسلامی 
همه پرسی اقلیم کردستان عراق را اشتباهی راهبردی 
و موجب تهدید امنیت و ثبات عراق و کشاندن منطقه به 
سمت هرج و مرج و تقسیم برشمرد. قاسمی همچنین 
هشدار داد که جدایی اقلیم کردستان عراق به مثابه 
فاجعه ای برای منطقه خواهد بود که منجر به تجزیه و 
تقسیم کشورها در خاورمیانه می شود و سرنوشت کردهای 
عراق و دیگر ملت های منطقه را در قلب بحرانی که به ضرر 
همه خواهد بود، قرار می دهد. سخنگوی وزارت خارجه 
جمهوری اسلامی ایران با بیان این که هیچ کس در منطقه 
از پیامدهای فاجعه بار این همه پرسی در امان نخواهد 
بود، تنها استفاده کننده این امر را کشورهایی دانست که 
به تقسیم کشورهای منطقه تشویق کرده و دوست ندارند 

امنیت و ثبات در خاورمیانه حکم فرما باشد.

ولایتی: رژیم صهیونیستی پشت همه پرسی اقلیم 	 
کردستان قرار دارد

به گزارش مهر، علی اکبر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری 
در امور بین الملل نیز درباره همه پرسی اقلیم کردستان 
گفت: این همه پرسی مقدمه ای برای تجزیه عراق خواهد 
بود که این امر حتی به نفع کردها نیز نخواهد بود و این 
تصمیمی است که به صورت یک جانبه از سوی یکی از 
مسئولان کردستان عراق اتخاذ شده است و بسیاری از 
مسئولان دیگر با آن مخالف اند. ولایتی با بیان این که 
جمهوری اسلامی ایران با صراحت، مخالفت خود را اعلام 
کرده است، افزود: این حرکت در جهت تضعیف کشورهای 
منطقه و زمینه ای برای نفوذ بیگانگان به خصوص رژیم 
صهیونیستی خواهد بود. ما اطمینان داریم که پشت این 

امر، رژیم صهیونیستی قرار دارد.

طاهری- اما و اگرها درباره پای بندی طرف های مختلف 
در برجام همچنان در کانون توجه شخصیت ها و رسانه های 
مطرح دنیاست. روز گذشته نیز رویترز به نقل از دیپلمات 
های فرانسوی خبر داد که این کشور درخصوص تضعیف 
برجام قصد دارد به ترامپ هشدار بدهد. همزمان منابع 
خبری گزارش دادند که روحانی رئیس جمهور کشورمان 
و امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه بامداد سه شنبه 
)امروز( در نیویورک دیدار خواهند کرد.  پیش از این نیز 
طرف های مختلف توافق هسته ای از جمله اتحادیه اروپا، 
ــاره اقدامات آمریکا برای  چین و انگلیس به آمریکا درب
تضعیف برجام هشدار داده بودند. روز گذشته آژانس انرژی 
اتمی نیز ادعای رسانه های اسرائیلی را درباره دریافت 

اطلاعات از سایت های مشکوک ایران رد کرد.   

ــه ترامپ 	  ــرون ب ــاک ــوی: م ــس ــران دیپلمات های ف
هشدارمی دهد

روز گذشته خبرگزاری رویترز در گزارشی به نقل از مقامات 
فرانسوی که نامشان را ذکر نکرده، نوشت: »ایران به برجام 
پای بند است و آژانس بین المللی انرژی اتمی هم این پای 
بندی را تایید می کند و اگر خلاف این باشد در این صورت 
ساختاری برای اعمال مجدد تحریم ها وجود دارد.« این 
افراد همچنین گفته اند که »امانوئل ماکرون« رئیس 
جمهور فرانسه هم قصد دارد به ترامپ در زمینه تضعیف 
و یا برهم زدن توافق هشدار دهد چرا که چنین اقدامی 
نه تنها می تواند به آتش افروزی در منطقه منجر شود بلکه 
کره شمالی را هم از مذاکره درباره برنامه هسته ای خود 
دور می کند.« دیپلمات های فرانسوی معتقدند که چنین 
اقدامی می تواند آغازی بر پایان پیمان NPT  باشد که از 
سال 1970 به منظور منع گسترش تسلیحات هسته ای 

ایجاد شده است.

فرانسه: باید برای حفظ توافق هسته ای ایران بعد از 	 
۲۰۲۵ مذاکره کنیم

در همین حال به گزارش بی بی سی، »ژان ایو لو دریان« 
وزیر خارجه فرانسه در نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل با دفاع از توافق هسته ای ، پیشنهاد مذاکراتی را 
برای تقویت این توافق بعد از پایان دوره 10 ساله آن در 
سال 2025 میلادی ارائه کرد. امانوئل ماکرون، رئیس 
جمهور فرانسه نیز پیشتر چنین پیشنهادی را مطرح کرده 
بود. »ژان ایو لو دریان« با بیان این که »شکست توافق 
هسته ای ایران به جنگ تسلیحاتی در منطقه منجر خواهد 
شد، افزود: »حفظ این توافق برای جلوگیری از گسترش 
)تسلیحات هسته ای( ضروری است. در زمانی که ما 
شاهد تهدید کره شمالی هستیم، باید این روند را حفظ 
کنیم.« وزیر خارجه فرانسه افزود: »فرانسه سعی می کند 
تا دونالد ترامپ را به حفظ این توافق هسته ای  قانع کند؛ 
حتی اگر کارهایی برای تکمیل آن )بعد از سال 2025( 

انجام شود.« 

ــم 	  ــای رژی ــ ــرژی اتمی ادع ــ ــس بین المللی ان ــ آژان
صهیونیستی را درباره ایران رد کرد

در همین حال، آژانس بین المللی انرژی اتمی هم ادعای 
روزنامه »هاآرتص« مبنی بر این که آژانس، اطلاعاتی را 
درباره سایت های مشکوک ایران دریافت کرده، اما از 
بیشتر آن ها هیچ بازدیدی نکرده است، رد کرد.  سخنگوی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی ضمن رد این گزارش 
تاکید کرده است که »این گزارش)هاآرتص( کار مبتنی 
بر امور پادمان آژانس بین المللی انرژی اتمی را منعکس 
نمی کند«. این سخنگو با ارسال ایمیل به شبکه »آی 24« 
رژیم صهیونیستی نوشت: »همان طور که مدیرکل یوکیا 
آمانو گفته است، آژانس بین المللی انرژی اتمی از زمان 
اجرای برجام، دسترسی های مکمل بسیاری در ایران 
داشته است و قبل از هرگونه نتیجه گیری گسترده و کلی 
در خصوص ایران، به درخواست خود برای دسترسی به 

سایت ها و اماکن ادامه خواهد داد«.

هشدار ترامپ درباره » سخت گیری نکردن« آژانس 	 
در بازرسی از تأسیسات ایران

درعین حال همزمان با جوسازی هاآرتص علیه ایران، 
خبرگزاری آسوشیتدپرس عصر دیروز گزارش داد دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، به آژانس هشدار داده است 
که اگر او به این نتیجه برسد که آژانس در نظارت خود بر 
برنامه هسته ای ایران به اندازه کافی سخت گیری نمی 
کند ، دولت آمریکا از توافق برجام خارج خواهد شد.  این 
پیغام دونالد ترامپ توسط »ریک پری«، وزیر انرژی آمریکا، 
در نشست سالانه آژانس در وین و خطاب به مقامات این 
نهاد ارائه شده است. ترامپ در این پیغام گفته است: 
»توافقی را که ضعیف اِعمال شود یا نظارت کافی بر آن 
نباشد، نخواهیم پذیرفت.« طی هفته های اخیر، مقامات 
آمریکا تلاش کرده اند با پیش کشیدن بحث بازدید از 
سایت های نظامی ایران به بهانه برجام، پرونده جدیدی 

را علیه کشورمان بازکنند.

نامه 76 شخصیت برجسته اروپایی به ترامپ درباره 	 
لزوم حفظ برجام

همزمان به گزارش فارس، گروهی متشکل از 76 
شخصیت برجسته اروپایی که در بین آن ها نام های 
آشنایی از قبیل »خاویر سولانا« مسئول اسبق سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا، جورج رابرتسون وزیر دفاع اسبق 
انگلیس، »ولفگانگ ایشینگر« رئیس کنفرانس امنیتی 
مونیخ و  »ایگور ایوانوف« وزیر خارجه اسبق روسیه به 
چشم می خورد، با امضای نامه ای خطاب به رئیس جمهور 
آمریکا، خواستار حفظ برجام شدند. در نامه تاکید شده 
که عدم اعلام تایید پای بندی ایران با توسل به موضوعات 
ساختگی و غیرواقعی، نه تنها به منافع آمریکا بلکه به 
زد.  خواهد  آسیب  هم  کشور  این  بین المللی  جایگاه 
امضا کنندگان نامه همچنین ضمن اعلام حمایتشان از 

توافق هسته ای ایران و گروه 1+5 تاکید کردند که برجام 
امنیت جهان و اروپا را بهبود بخشیده و از دست دادن آن، 

برای اروپا به طور خاص و ویژه، مضر خواهد بود.

تأکید صالحی بر ضرورت پای بندی همه اعضا به 	 
تعهداتشان در برجام

ــارس و تسنیم، علی اکبر صالحی رئیس  به گزارش ف
سازمان انرژی اتمی کشورمان نیز در شصت و یکمین 
کنفرانس عمومی آژانس در وین  طی سخنانی بر پای 
بندی همه اعضا به تعهداتشان در برجام تأکید کرد و 
بهانه های خودساخته با اغراض سیاسی در ادامه اجرای 
برجام را باعث تخریب توافق هسته ای و به ضرر همه 
طرف ها و نیز جامعه بین الملل دانست. وی گفت: نگرش 
آشکارا خصمانه دولت آمریکا و نیز سیاست های تخریبی 
و اقداماتی که با هدف تضعیف توافق هسته ای و جلوگیری 
از منافع مشروع ایران از اجرای کامل و بدون محدودیت آن 
صورت می پذیرد، مخالف متن و روح برجام است. صالحی 
همچنین ابراز امیدواری کرد که آژانس به ویژه مدیرکل در 
مقابل این تحرکات با بی طرفی به طور منصفانه و حرفه ای 
عمل کرده و از اطلاعات فنی، صنعتی و حساسی که در 
نتیجه بازرسی ها به دست می آورد کاملا مراقبت کند. وی 
همچنین با اشاره به سفر نیکی هیلی نماینده آمریکا در 
سازمان ملل به وین، اظهارات نیکی هیلی درباره بازرسی ها 

از تاسیسات ایران را غیرقابل توجیه و غیرعادی خواند.

ولایتی: جلسه هیئت نظارت بر برجام پس از بازگشت 	 
روحانی تشکیل می شود

همچنین به گزارش مهر، علی اکبر ولایتی عضو هیئت 
نظارت بر اجرای برجام درباره نحوه واکنش به بدعهدی 
های اخیر آمریکا در اجرای برجام گفت: جلسه هیئت 
نظارت بر برجام پس از بازگشت روحانی تشکیل می شودو 
پاسخ مناسب اتخاذ خواهد شد.روحانی پیش از سفر به 
نیویورک گفته بود نشست های مهمی درباره برجام در 

سفر نیویورک برگزار خواهد شد .

لاریجانی: مسئولان آمریکایی دچار عقب افتادگی 	 
شده اند

در همین حال، دکتر علی لاریجانی رئیس مجلس شورای 
مسئولان  کنم  می  فکر  گفت:  نیز  کشورمان  اسلامی 
آمریکایی دچار عقب افتادگی شده اند قبلا تا به این 
حد دچار عقب افتادگی نبوده اند اما هم اکنون هر روز 
اقداماتی انجام می دهند که حتی مسئولان اروپایی نیز 
اعلام می کنند چرا باید زمانی که یک توافق صورت گرفته 
است، آمریکایی ها این گونه رفتار کنند البته بحث خروج 
از معاهده پاریس نیز از سوی آمریکایی ها صورت گرفته 
که به نظر من آمریکایی ها از عقلانیت تهی شده اند و با 
رفتارشان باعث انزوای خودشان می شوند و مسئولان 
اروپایی ادبیاتی درباره شان به کار می برند که موجب 

تحقیر آنان می شود.

خبرگزاری رویترز به نقل از دیپلمات های فرانسوی خبر داد 

هشدار برجامی فرانسه به یانکی ها 
آژانس ادعای رژیم صهیونیستی را درباره ایران رد کرد

خبر آخر

ایران طرح پیشنهادی آمریکا برای تغییر 
ساختار سازمان ملل را امضا نکرد 

ایران طرح پیشنهادی نماینده آمریکا برای تغییر ساختار 
سازمان ملل متحد را امضا نکرد . به گزارش ایرنا، این 
طرح از سوی تعدادی از کشورها ارائه و نشست مرتبط با 
آن روزگذشته )دوشنبه( برگزار شد. براساس این گزارش، 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا خواستار ایجاد تغییرات 
جدی در ساختار سازمان ملل متحد برای بهبود عملکرد 
این نهاد بین المللی شد. این درحالی است که راسیسکایا، 
گازتاواسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل 
گفت: ما خواهان آن هستیم که فعالیت های سازمان ملل 
پاسخگوی مسائل مبرم جهانی باشد. با این وجود به عقیده 

روسیه، سازمان ملل به اصلاحات بنیادین نیازی ندارد.

خبر مرتبط
   

رکورد شکنی هیئت همراه روحانی در سفر به نیویورک

از دیگر حاشیه های سفر رئیس جمهور تعداد نفرات همراه وی در این سفر است که به گزارش الف، مورد توجه محسن 
اسماعیلی معاون اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور قرار گرفته است . وی با اشاره به تعداد همراهان رئیس جمهوری 
و هیئت رسمی کشورمان در سفر به نیویورک در توئیتر خود نوشت: »امروز هواپیمای دکتر روحانی رکوردشکنی 
کرد؛ کل هیئت و همراهان 43 نفر بود. زمانی استاندارد همراهان رئیس جمهور ایران در سفر به نیویورک 185 
نفر بود!« به نظر می رسد اشاره اسماعیلی به هیئت همراه احمدی نژاد در سفر شهریور سال 1391 وی به نیویورک 
است. در این سفر احمدی نژاد و معاونانش تعداد زیادی از اعضای خانواده خود را به عنوان هیئت همراه با خود برده 
بودند. پس از بازگشت احمدی نژاد به ایران، قاضی  پور نماینده ارومیه در مجلس، به دلیل تعداد افراد همراهی کننده 
احمدی نژاد در نیویورک از وی شکایت کرد و آن را به کمیسیون اصل 90 مجلس تقدیم کرد.  کمیسیون اصل 90 نیز 
در گزارش خود، تعداد روادیدهای درخواستی هیئت همراه احمدی نژاد را 175 عدد ذکر کرده بود: »سفر افراد غیر 
مسئول در هیئت اعزامی ضرورت نداشته و حضور همسران و اعضای خانواده آنان  نیز فاقد توجیه است. حضور زنان 
مقامات همراه رئیس جمهور در حالی صورت گرفته است که طبق عرف بین المللی تنها همسران رئیس جمهور در 

چنین اجلاس هایی حضور می یابند.«


